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Wernisaż wystawy „Tajemnice skryte pod ziemią", koncert zespołu jazzmana Tomka Grochota oraz

oficjalne rozmowy na temat perspektyw bilateralnej współpracy miast, to główne punkty programu

wizyty Zastępcy Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusza Matusza w Ołomuńcu (Czechy) w dniach 23-25

kwietnia 2014 r.

Według autorów znanego przewodnika Lonely Planet, liczący niespełna 100 tys. mieszkańców

Ołomuniec deklasuje stołeczną Pragę w rankingu najpiękniejszych czeskich miast.Położenie na

skrzyżowaniu szlaków kupieckich, jeden z najstarszych w Europie uniwersytetów i status stolicy

arcybiskupstwa, przyciągały do niegdysiejszej stolicy Moraw rzesze artystów, uczonych i

rzemieślników. Dzisiaj Ołomuniec jest ważnym ośrodkiem administracyjnym, przemysłowym,

handlowo-usługowym, akademickim i kulturalnym. Ołomunieckie Stare Miasto jest drugim, po

centrum Pragi, największym zespołem zabytkowym w Czechach. Z kolei stojąca na Górnym

Rynku kolumna Trójcy Przenajświętszej (najwyższa barokowa rzeźba w Europie Środkowej) -

została w 2000 r. wpisana na listę Światowego Dziedzictwa UNESCO.

Robocze kontakty pomiędzy urzędami miast Krakowa i Ołomuńca zostały nawiązane we

wrześniu 2013 r.. Pierwszym konkretnym przykładem współpracy  jest prezentacja prac

krakowskiego fotografa Wiesława Majki, tworzących cykl „Tajemnice skryte pod ziemią".

Wystawa doskonale się wpisała w koncepcję dyrektora Muzeum Archidiecezjalnego w Ołomuńcu

dotyczącą przedstawienia krakowskich i ołomunieckich badań archeologicznych. Na ekspozycji,

która zostanie otwarta dla zwiedzających dzisiaj, 24 kwietnia, można zobaczyć zdjęcia

dokumentujące kolejne etapy powstawania podziemnego muzeum na krakowskim Rynku

Głównym oraz prace archeologiczne prowadzone na Dolnym Rynku w Ołomuńcu. Wystawę

uzupełniają artefakty pochodzące ze zbiorów Muzeum Archidiecezjalnego oraz wypożyczone z

Muzeum Historycznego Miasta Krakowa. Wydarzeniem towarzyszącym będzie międzynarodowe

seminarium naukowe pn. „Przestrzenie publiczne w średniowieczu", które odbędzie w

Ołomuńcu od 4 do 5 czerwca 2014 r.

Na zaproszenie nowego Burmistrza Ołomuńca Martina Majora w wernisażu wystawy weźmie

udział delegacja Miasta Krakowa na czele z Zastępcą Prezydenta Tadeuszem Matuszem. Jego

wizyta w Ołomuńcu jest pierwszą okazją do oficjalnych rozmów na temat perspektyw

współpracy miast. Tadeusz Matusz odwiedzi również Uniwersytet Palackiego, gdzie spotka się z

Rektorem Prof. Jaroslavem Millerem oraz kierownikiem zakładu polonistyki. Kulturalnym

akcentem wizyty i swoistym prezentem od Krakowa dla mieszkańców Ołomuńca był koncert

zespołu Tomka Grochota, który się odbył 23 kwietnia w ołomunieckim Jazz Tibet Club.

Informacje o wizycie krakowskiej delegacji mozna również znaleźć na ofcjalnej stronie

internetowej Urzędu Miasta Ołomuńca.  

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.olomouc.eu/aktualni-informace/aktuality/15839
http://www.olomouc.eu/aktualni-informace/aktuality/15839
http://www.tcpdf.org

